
سینمایی  برنامه  از  قسمت  هفتمین   
کارنامه  »هفت« به پرونده ویژه پیرامون »
اختصاص  سینمایی  سازمان  ساله«  سه 
داشت. در میز پرونده ویژه با موضوع بررسی 
کارنامه سه ساله« سازمان سینمایی دوره  «
اخیر با حضور روح ا... سهرابی برپا شد. روح ا... 
سهرابی در ابتدا بیان کرد: سیر نزولی سینما 
قبل از کرونا در چرخه اقتصاد شکل گرفت 
و کرونا به آن شدت بخشید. درواقع هم به 
لحاظ محتوایی و هم فنی ساختاری تکراری 
که ما در  کم بر سینما بود. باید بگویم  حا
کارمان یک سینمای ورشکسته را  ابتدای 
هفته  هر  که  شکلی  به  گرفتیم.  تحویل 
که می خواستند  بودیم  با عده ای مواجه 
سینمایشان را تغییر کاربری بدهند. من در 
آن زمان ادعا کردم که سال آینده عدد ۱۵۰۰ 
میلیاردی و سی میلیون مخاطب را تجربه 
خواهیم کرد و کسی باور نمی کرد. وی ادامه 
داد: همچنین سینماها به بانک ها، پرسنل 
و حتی ادارات گاز و برق و… بدهکار بودند. 
متاسفانه اوج گیری ما با ناآرامی ۱۴۰۱ مواجه 
شد و این در راهبرد ما سکته ای ایجاد کرد. 
گران این  در آن شرایط هیچکدام از سینما
ریسک را نمی کردند که فیلم هایشان را روی 
پرده بفرستند چون در جامعه باب شده بود 
که سینما باید تحریم شود. در این وضعیت ما 
کرانشان اعلام شده بود؛  فیلم هایی که پایان ا
کران کردیم.  از جمله »انفرادی« را دوباره ا
کرد: در شرایط  این مدیر سینمایی بیان 
گران وارد قرارداد  یاد شده ما با برخی سینما
شدیم چون فکر می کردیم می توانند عده ای 
را به سینما برگردانند. ما در این قرارداد کف 

فروش را هم برای آن ها تضمین کردیم. این 
گران جاده صاف کن فیلم های بعدی  سینما
شدند. حتی در نوروز ۱۴۰۲ عده ای همچنان 
کران فیلم ها بودند از جمله تهیه کننده  نگران ا
فیلم »فسیل«؛ درست است که ما به آن ها 
تضمین  ولی  ندادیم  فروش  کف  تضمین 
که فیلم را روی پرده نگه خواهیم  دادیم 
داشت. سهرابی در ادامه گفت: خواهش ما 
باعث شد تهیه کننده »فسیل« در آن زمان 
کران کند. درواقع ما نگاهمان را از  فیلمش را ا
بندها و مواد قانونی آیین نامه عدول دادیم 
و آن ها را نادیده گرفتیم. البته اینگونه نبود 
که »فسیل« یک سال تمام روی پرده باشد، 
کردیم.  کرانش را محدود  ما بعد از ۶ ماه ا
بعد از آشتی مخاطب با سینما دوباره به 
رویکرد اصلی خود به آیین نامه بازگشتیم. ما 
از منفی چند میلیارد به ۱۳۰۰ میلیارد فروش 
رسیدیم. در کمتر از سه ماه نخست امسال 
۸ میلیون و ۵۰۰ هزار مخاطب به تماشای 
این  که  مدعی ام  من  نشسته اند.  فیلم ها 

گر همین  شکل از صعود تکرار نخواهد شد. ا
روند تا آخر سال ادامه دار باشد ما به آمار 
که  چهل میلیون مخاطب خواهیم رسید 
این آمار از دهه ۶۰ بی سابقه بوده است. وی 
ضمن یادآوری این موضوع که اصلی ترین 
به  نگاه نکردن  قشری  مساله،  این  مولفه 
کرد: به سینما باید ملی  سینماست، بیان 
نگاه کرد. مخاطبان سینمای ما دایره شان 
وسیع تر از افرادی است که مدعی سینمای 
متفکر هستند. به عبارتی سینمای متفکر به 
شکل نمونه ای در دل سینما می تواند رشد 
کند. البته که شما نماینده ژانرهای متعدد را 
در سبد تولیدات سینمایی می بینید؛ این به 
معنای تمرکز زدایی از تفکر خاص و رسمیت 
بخشیدن به همه سینما است. این مدیر 
سینمایی ادامه داد: ما تسلیم نگاه تحقیر به 
سینمای کمدی و بیانیه نویسی ها نشدیم. 
متاسفانه در حال حاضر گنگی و بلاتکلیفی 
در ذهن فیلمسازان اجتماعی ایجاد شده 
است. باید بگویم که طبق آمار ما ۳۰۱ تقاضای 

پروانه ساخت داشتیم که به ۲۱۶ مورد 
این  کنار  در  داده ایم.  ساخت  پروانه 
کید همیشگی وزیر فرهنگ و خود آقای  تا
خزاعی این بود که در این دوره به هیچ 
عنوان فیلمی توقیف نشود. این اولین 
دوره در شورای پروانه ساخت سینمایی 
گر افرادی فیلمنامه شان به  که ا است 
مشکل می خورد، امکان حضور در شورای 
ساخت را دارند و می توانند از متنشان 
موردی  موضوع  این  می کنند.  دفاع 
رویه تبدیل شده  بلکه به یک  نیست 
است. ما جلساتی داشتیم که عوامل سه 
پروژه از فیلمشان دفاع کرده اند و شورا هم 
نظرش برگشته و تصمیمات اصلاحی گرفته 
شده است. وقتی این سازوکار برای صدور 
پروانه ساخت ایجاد شده بسیار طبیعی است 
که در مرحله پروانه نمایش با کمترین مساله 
مواجه خواهید بود. وی افزود: روزی که اداره 
گرفتم ما بیش از ۵۰  کل نمایش را تحویل 
فیلم سینمایی توقیفی یا بلاتکلیف داشتیم. 
که خیلی از سرمایه گذاران  همه می دانند 
به دلیل توقیف فیلم ها از سینما رفته اند 
چون تضمینی نداشته اند اما الان تضمینی 
هست چرا که عالی ترین مقام سینمایی کشور 
اعلام می کند که مطلقا در این دوره فیلمی 
توقیف نخواهد شد. امروز من می توانم با 
افتخار اعلام کنم که ما حتی یک فیلم توقیفی 
نداریم و باری روی دست مدیران بعدی 
نگذاشته ایم. من معتقدم که طولی نمی کشد 
که سرمایه گذاران به اعتبار پروانه ساخت پی 
می برند و با اطمینان خاطر و خیال راحت 

سرمایه گذاری را شروع می کنند.
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مجری مناظره ها مشخص شد

ریاست جمهوری  انتخابات  ستاد   
گوینده خبر   صداوسیما، مهدی خسروی، 
انتخاباتی  مناظره های  مجری  به عنوان  را 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی  کرد. به  معرفی 
سیما، سازمان صداوسیما برای چهاردهمین 
پنج  ریاست جمهوری  انتخابات  دوره 
مناظره انتخاباتی در روزهای ۲۸ و ۳۱ خرداد، 
همچنین، یکم و چهارم و پنجم تیر تدارک 
دیده است که به طور زنده از شبکه های خبر 
آنتن می رود. مهدی  به روی  و یک سیما 
که  خبر  شبکه  گوینده  و  مجری  خسروی، 
اجرای این مناظره ها را در روزهای یادشده 
برعهده خواهد داشت، دارای سابقه طولانی 
اخیر  روزهای  در  است.  خبر  حوزه  در  کار 
گمانه هایی در رسانه ها و فضای مجازی برای 
انتخاب مجری مناظره ها مطرح شده بود که 
نام خسروی در بین گزینه های احتمالی به 
چشم نمی خورد. بر این اساس می توان گفت 
صداوسیما با معرفی مجری مناظره ها به نوعی 
رسانه ها و مخاطبانش را غافلگیر کرده است. 
کنون برای چندین  تا سازمان صداوسیما 
دوره انتخابات ریاست جمهوری از ساختار 
برنامه سازی مناظره بهره جسته و امسال نیز 
مناظرات را که از مهم ترین و پرمخاطب ترین 
برنامه های تبلیغاتی رادیویی و تلویزیونی 
نامزدها به شمار می رود، با تغییراتی در ساختار 
و طراحی سؤالات و با اجرای مهدی خسروی 
پخش خواهد کرد. مجری این دوره برگزاری 
مناظره های انتخاباتی تلویزیون، متولد ۱۳۵۶ 
و دانش آموخته مقطع کارشناسی ارشد رشته 
حقوق بین الملل است. وی فعالیت حرفه ای 
خودش را از سال ۱۳۷۸ به عنوان خبرنگار آغاز 
کرده و عناوینی چون مدرس گویندگی و اجرای 
، تهیه کننده، مجری و گوینده  ، سردبیر خبر
خبر را در کارنامه دارد. مهدی خسروی که 
بیشتر به عنوان گوینده خبر شناخته می شود، 
« و »تیتر  اجرای برنامه هایی چون »دیدار
امشب« را عهده دار بوده است. مجری شبکه 
خبر که اجرای زنده را لذتبخش توصیف کرده، 
گفته است: »اصل حرفه ای این است که شما را 
بر مبنای کارت بخواهند و نه بر مبنای تعهدی 

که به شما داده  اند.«

 رئیس جمهور فرانسه می گوید که این کشور در آستانه 
انتخابات پارلمانی، در مقطعی »بسیار حساس« قرار 
کرون، اظهارکرد:  ، امانوئل ما گرفته است. به گزارش رویترز
پاریس در آستانه »لحظه ای بسیار حساس« قرار دارد. 
بلاتکلیفی سیاسی در فرانسه که از هفته گذشته و پس 
از انحلال مجمع ملی شروع شده، حالا به فروش یکجا 
و زیر قیمت اوراق بهادار و سهام بانک های این کشور 
کرون  انجامیده است. انحلال پارلمان تصمیمی بود که ما
پس از شکست تحقیرآمیز حزبش در انتخابات پارلمان 

اروپا به دست حزب راست افراطی »رالی ملی« تحت 
کرون گفت: در مقطعی  رهبری مارین لوپن، اتخاذ شد. ما
بسیار حساس در تاریخ کشورمان قرار داریم. پای مسائل 
بزرگ، جنگ ها و البته چالش های اقتصادی بی سابقه 
کرون هر دو حزب را »افراطی« خواند و  درمیان است. ما
مدعی شد که هر دو حزب از لحاظ سیاسی فاقد جدیت 
و از حیث اقتصادی فاقد واقع بینی هستند. مجموعه 
که حزب »رالی  نظرسنجی های اولیه نشان می دهد 
ملی« که وعده کاهش هزینه برق و گاز و افزایش هزینه کرد 

بخش دولتی را داده است، در انتخابات پیروز خواهد 
شد و در موضع اداره دولت قرار می گیرد. نظرسنجی که 
به سفارش نشریه »لو پوئن« انجام شد، نشان می دهد 
که رالی ملی در دور نخست انتخابات پارلمانی پیشتاز 
است و با اختلاف جزئی نسبت به ائتلافی از احزاب چپ گرا 
موسوم به »جبهه مردمی« حرکت می کند. براساس این 
نظرسنجی، رالی ملی ۲۹.۵ و جبهه ملی ۲۸.۵ درصد آراء 
کرون نیز به ۱۸  را از آن خود خواهند کرد و حزب متبوع ما

درصد آراء دست خواهد یافت.

با وجود نگرانی ها    لی چیانگ، نخست وزیر چین 
کوس )آمریکا،  از همکاری نیوزیلند با اعضای پیمان آ
انگلیس و استرالیا(، اعلام کرد که پکن و ویلینگتون به رغم 
فاصله زیاد جغرافیایی دوستان خوبی هستند. به گزارش 
خبرگزاری آسوشیتدپرس، »لی« در جریان سفر خود به 
نیوزیلند بیان کرد: دوستان خوب احساس نزدیکی به 
یکدیگر می کنند حتی زمانیکه از هم دور باشند. چین و 
گرچه توسط اقیانوس وسیع از هم جدا شدند  نیوزیلند ا
اما از یک تاریخ دراز مدت تعاملات دوستانه برخوردار 
هستند و مردم ما یک پیوند دوستی مبتنی بر درک 
متقابل ایجاد کردند. نخست وزیر چین که در جریان یک 

سفر منطقه ای در نیوزیلند توقف کرده بود، ساعاتی قبل 
این کشور را به مقصد بعدی یعنی استرالیا ترک کرد. چین 
رابطه هماهنگ تری را با نیوزیلند در مقایسه با استرالیا 
دارد. »لی« از سفر خود به نیوزیلند برای ابراز نگرانی در 
کوس برای همکاری  مورد پیوستن این کشور به پیمان آ
با اعضای آن در زمینه مدیریت تبادل فناوری نظامی 
استفاده کرد. هدف اولیه پیمان بین انگلیس، آمریکا 
و استرالیا ارائه یک ناوگان از زیردریایی های هسته ای 
که ذیل رکن اول این توافق قرار دارد.  کانبرا است  به 
که برای تحویل  کوس از رکن یک آن  رکن دو پیمان آ
زیردریایی های هسته ای به استرالیا طراحی شده، مجزا 

است. رکن دو بر توسعه مشترک قابلیت های پیشرفته بین 
اعضا تمرکز دارد. کریستوفر لوکسون؛ نخست وزیر نیوزیلند 
به »لی« گفت: پکن یکی از مهم ترین روابط را با ولینگتون 
دارد. علاوه بر این، مقام ارشد چین از شرکت بزرگ لبنیات 
فونترا )Fonterra( در اوکلند بازدید کرد و وزیر تجارت 
نیوزیلند نیز در این خصوص ابراز داشت: فونترا بخش 
مهمی از زنجیره تامین غذای چین است و محصولات 
لبنی زیادی به چین صادر می شود. لی در دومین روز از 
سفر خود به کشور جزیره ای اقیانوس آرام، اظهارکرد که 
تقاضای فزاینده ای در چین برای محصولات لبنی، گوشت 

گاو و بره با کیفیت بالا از نیوزیلند وجود دارد.

کرون:  امانوئل ما

 فرانسه در مقطعی بسیار حساس قرار دارد

پکن: 
 چین و نیوزیلند دوستان خوبی هستند

بیـــنالمـــلل
 

 

گــــزارش
 ادعای یونهاپ:

  کره شمالی در حال ساخت دیوار 
در منطقه غیرنظامی است!

کره شمالی  که  شد  مدعی  یونهاپ  خبرگزاری   
 در حال احداث جاده و دیوار در داخل منطقه 
غیرنظامی تفکیک کننده دو کره است. به گزارش 
مهر، یونهاب به نقل از یک منبع نظامی که نخواست 
نامش فاش شود، مدعی شد که کره شمالی  در حال 
احداث جاده و دیوار در داخل منطقه غیرنظامی 
بین دو کره است. به ادعای یونهاپ، این فعالیت ها 
که تا میانه منطقه  در شمال خط مرزی نظامی 
غیرنظامی امتداد دارد، جریان دارد. این گزارش پس 
از حادثه هفته گذشته در منطقه غیرنظامی دو کره 
منتشر شده است. در جریان آن حادثه نیروهای 
کره جنوبی پس از عبور جزئی سربازان کره شمالی  از 
خط مرزی سئول، اقدام به شلیک هشدار کردند. 
حادثه  این  که  کردند  اعلام  کره جنوبی  مقامات 
احتمالا تصادفی بوده است و یونهاپ به نقل از 
یک سخنگوی ارتش سئول مدعی شد که برخی از 
سربازان کره شمالی با خود ابزار کار حمل می کردند. 
که به شرط حفظ هویت با  گفته منبع نظامی  به 
یونهاپ گفت وگو کرده است، »ارتش کره جنوبی به 
تازگی اقدام به ایجاد دیوار، حفر زمین و احداث جاده 
در برخی مناطق بین خط مرزی نظامی و سرحد 
کره شمالی  در منطقه غیرنظامی کرده است.« وی 
همچنین مدعی شد که مشخص نیست کره شمالی  
در حال احداث چه چیزی است. ارتش کره جنوبی 
اظهارکرد که فعالیت های ارتش کره شمالی  را به دقت 
زیر نظر دارد و تحلیل و ارزیابی بیشتری دراین باره 
نیاز است. آژانس جاسوسی کره جنوبی به تازگی در 
گفت وگو با ای اف پی مدعی شد که نشانه هایی را 
مبنی بر تخریب بخش های از راه آهن واصل دو کشور 
به دست کره شمالی، شناسایی کرده است. تحولات 
اخیر به دنبال تشدید تنش بین دو کره پس از ورود 
بالون های حاوی زباله به حریم هوایی کره جنوبی 
رقم خورده است. کره جنوبی مدعی است که همسایه 
شمالی این بالون ها را به سمت سئول فرستاده 
و در پاسخ به اطلاعیه هایی است که فعالان ضد 
کره شمالی  در مرز دو کشور پخش کرده اند! کره جنوبی 
گاندای  کنش به این اقدام، بلندگوهایی پروپا در وا
خود را دوباره در مرز بین دو کره راه اندازی کرده 
است. کیم یو جونگ، معاون وزارت ارتباطات و عضو 
کمیسیون امور دولتی کره شمالی  که به دست راست 
»کیم جونگ اون«، رهبر این کشور نیز شهرت دارد، 
درباره اقدام کره جنوبی هشدار داد  و گفت که »اقدام 
کره جنوبی در استقرار بلندگوهای پرقدرت  اخیر 
در مرز دو کره و پخش اعلامیه مقدمه ای ورود به 

ک است.« موقعیتی بسیار خطرنا

 دیمیتری پسکوف: 

کنش غرب به پیشنهاد صلح »پوتین« سازنده نیست    وا
کوتــــاه

کنش   سخنگوی دفتر ریاست جمهوری روسیه اعلام کرد: وا
غرب به پیشنهاد »پوتین« درباره اوکراین سازنده نیست. به 
گزارش خبرگزاری ریانوستی، دیمیتری پسکوف، در سخنانی 
کنش غرب به پیشنهاد »پوتین« )رئیس جمهور  اظهار کرد: وا

روسیه( درباره اوکراین فراوان است، اما سازنده نیست. 
سخنگوی دفتر ریاست جمهوری روسیه در این خصوص 
ادامه داد: مسأله صلح در اوکراین در کنفرانس سوئیس 
مورد بررسی قرار نمی گیرد. پیشنهاد پوتین برای آتش بس در 
دستور کار )نشست صلح اوکراین در سوئیس( قرار نخواهد 
گرفت. دیمیتری پسکوف در این باره اضافه کرد: مایلیم دفعه 
بعد )پیرامون موضوع اوکراین( در یک رویداد واقع گرایانه تر و 
امیدوارکننده  تر گردهم آییم و حرف بزنیم. ولادیمیر پوتین« 
گفته بود که مسکو یک پیشنهاد صلح واقعی دیگر را برای 
گر غرب و کی یف  حل مناقشه در اوکراین ارائه می دهد، اما ا
امتناع ورزند، مسئولیت خونریزی ها بر عهده آنها خواهد بود. 
رئیس جمهور روسیه در نشست مطبوعاتی پس از دیدار با وزیر 
خارجه و کارکنان وزارت خارجه این کشور افزود: برای حل و 
فصل صلح آمیز مناقشه اوکراین، به وضعیت بی طرفی، غیر 
متعهد بودن به بلوک های قدرت و عاری از سلاح هسته ای 
کی یف نیاز است. توافقات بنیادین در مورد حل  بودن 
مسالمت آمیز بحران اوکراین باید ثبت شود و طبیعتا پیشنهاد 

می شود که تحریم ها علیه روسیه لغو شود. یکی از شروط 
کرات روسیه و اوکراین صدور بیانیه ای از جانب کی یف  مذا
مبنی بر عدم قصد آن برای پیوستن به ناتو خواهد بود. در 
صورت تحقق همه این شروط، روسیه فورا آتش بس خواهد 
کره پس از خروج کی یف از قلمرو  داد و آمادگی خود را برای مذا
مناطق جدید فدراسیون روسیه اعلام خواهد کرد. از سوی 
، صدر اعظم آلمان با رد پیشنهاد ولادیمیر  ، اولاف شولتز دیگر
پوتین، رئیس جمهور روسیه برای حل و فصل جنگ اوکراین، 
که این پیشنهاد صرفا ترفندی برای منحرف  مدعی شد 
کردن جامعه بین الملل از کنفرانس صلح اوکراین به میزبانی 
سوئیس است. ینس استولتنبرگ، دبیرکل سازمان پیمان 
کنش به پیشنهاد جدید  آتلانتیک شمالی )ناتو( هم در وا
رئیس جمهور روسیه اعلام کرد که پیشنهاد جدید ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه برای حل و فصل صلح آمیز در 
اوکراین، که خروج نیروهای اوکراینی از مناطق جدید روسیه را 
به عنوان پیش شرط آتش بس اعلام کرده، به معنای دستیابی 

روسیه به اهداف نظامی خود است.

  فشار اروپا بر بایدن برای تغییر سیاست 
در قبال تسلیحات ارسالی به اوکراین

 پس از ارائه مجوز از سوی متحدان اروپایی اوکراین برای 
ک  استفاده از تسلیحات ارسالی به منظور حمله به خا
روسیه، فشار این کشورها بر جو بایدن، رئیس جمهوری 
کی یف در  قبال  تغییر در سیاست ها در  برای  آمریکا 
همین زمینه افزایش یافته است. به گزارش ایرنا از نشریه 
گرچه به اوکراین اجازه حمله به روسیه  پولیتیکو، بایدن ا
با استفاده از تسلیحات آمریکایی را داده، اما کی یف و 
متحدان اروپایی به دنبال اختیارات بیشتری هستند. 
به نوشته این نشریه آمریکایی، متحدان اروپایی در 
حال افزایش فشار بر دولت بایدن برای کاهش بیشتر 
محدودیت ها در استفاده اوکراین از تسلیحات آمریکایی 
برای حمله به داخل روسیه هستند و استدلال می کنند 
که این محدودیت ها به توان کی یف در دفاع از خود 
آسیب می زند. اما واشنگتن به صورت علنی اعلام کرده 
که تغییری در سیاست خود نخواهد داد و تسلیحات 
ک  ارائه شده آمریکایی به اوکراین تنها در داخل خا
اوکراین و منطقه محاصره شده خارکیف امکان پذیر 
است. پولیتیکو خاطرنشان می کند: این فشار تنها از 
سوی وزرای دفاع اروپایی نبوده و برخی مقامات ارشد 
دموکرات نیز از بایدن خواسته اند تا مجوز لازم را به 
اوکراین برای استفاده از تسلیحات آمریکایی به داخل 
ک روسیه بدهد. چنانچه بایدن در برابر فشار اخیر  خا
تسلیم شود، این تازه ترین نمونه از تغییر خطوط قرمز 
که آمریکا  کاخ سفید در در جنگ اوکراین خواهد بود؛ چرا
پیش از این هم از ارائه موشک های هیمارس پیشرفته 
و سامانه های دفاع موشکی پاتریوت و جنگنده های 
اف-۱۶ خودداری می کرد، اما در نهایت با ارسال آنها 
موافقت نمود. رئیس جمهوری آمریکا در حاشیه نشست 
گروه هفت در ایتالیا در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران 
در خصوص احتمال تغییر سیاست، چنین چیزی را رد 
کرد. ینس استولتنبرگ دبیرکل ائتلاف نظامی ناتو نیز در 
اظهارات اخیرش به موضوع محدودیت های مربوط به 
تسلیحات ارسالی اشاره کرد و گفت که حق دفاع اوکراین از 
خود شامل حق حمله به اهداف نظامی قانونی در قلمرو 
، روسیه است. وی افزود: »این محدودیت ها  متجاوز
واقعا توان اوکراین برای دفاع از خود را تضعیف می کند. 
در واقع ما باید از آنها می خواهیم با یک دست بسته به 
پشت از خود دفاع کنند. به همین دلیل من هم از کاهش 
محدودیت ها توسط برخی متحدان استقبال می کنم.« 
کنون توانسته با استفاده از  براساس گزارش ها، اوکراین تا
موشک های هیمارس آمریکایی، موشک های زمین به 
هوای روسیه را در منطقه بلگورود هدف قرار دهد و بدین 
ترتیب پیشروی قابل توجه نیروهای روسیه را در منطقه 
خارکیف کاهش دهد. آستین اظهارکرد: »سیاست ما در 
استفاده از قابلیت های حمله دوربرد برای انجام حملات 

ک روسیه، تغییری نکرده است.« در عمق خا

 تاسیس بنیاد بین المللی حکیم نظامی
 دبیر شورای معین شورای عالی انقلاب فرهنگی تاسیس 
بنیاد بین المللی حکیم نظامی و سطح بندی مؤسسات و 
محصولات فرهنگی و هنری را به عنوان دو مصوبه مهم این 
کرد و توضیحاتی درباره  ح  شورا در جلسه اخیر خود مطر
جزئیات آنها ارائه داد. دکتر غلامرضا بصیرنیا گفت: در این 
جلسه شورا؛ دو موضوع مهم شامل اساسنامه تأسیس بنیاد 
بین المللی حکیم نظامی و موضوع اعطاء مجوز رتبه بندی 
محصولات و آثار فرهنگی و هنری به وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی مورد بررسی گرفت. وی اظهار کرد: وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی اساسنامه تشکیل بنیاد بین المللی حکیم 
نظامی را در راستای پاسداشت زبان فارسی و با هدف توسعه 
و پیشرفت فرهنگ و ادب در مسیر جهانی شدن هم تراز با 
هویت تاریخی، شأن دینی و ارزش های ملی و تمدنی ایران 
اسلامی و صیانت از این سرمایه ماندگار به شورای عالی 
انقلاب فرهنگی ارائه کرد. بصیرنیا افزود: همچنین اقدامات 
و راهکارهای مختلف برای صیانت از مقام بلند یکی از مفاخر 
ارزشمند ایران زمین، حکیم نظامی مطرح شد و در نهایت با 
اصل تشکیل بنیاد بین المللی حکیم نظامی به عنوان مؤسسه 
غیردولتی زیر نظر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بدون توسعه 
ساختاری جهت معرفی و بزرگداشت ایشان به عنوان یکی از 
مفاخر تأثیرگذار زبان فارسی و جریان ساز در شعر و ادبیات 
کهن ایران و همچنین برای گردآوری آثار فرهنگی، ادبی و 
، اندیشه و شخصیت  هنری با موضوعات و مضامین شعر
این حکیم و دیگر شاعران، ادیبان و سخنوران برجسته 
پارسی موافقت و مقرر شد تا اساسنامه آن توسط وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی با همکاری ستاد فرهنگی و اجتماعی 
دبیرخانه با رویکرد فرهنگی؛ اصلاح و تکمیل و به شورای عالی 
انقلاب فرهنگی پیشنهاد شود. وی همچنین تصریح کرد: 
در این جلسه همچنین موضوع اعطای مجوز رتبه بندی 
محصولات و آثار فرهنگی و هنری به وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی مورد بررسی قرار گرفت. مقرر شد در راستای صیانت 
از حقوق مصرف کنندگان و تنظیم گری حوزه صنایع فرهنگی 
و به منظور استقرار نظام استاندارد اعتبارسنجی مؤسسات، 
محصولات و آثار فرهنگی و هنری مرتبط با وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و جهت دهی و متناسب سازی حمایت های 
دولتی با نتایج آن؛ نظام جامع گونه بندی، سطح بندی و 
رتبه بندی مؤسسات، محصولات و آثار فرهنگی و هنری در 
تطابق با ارزش  های فرهنگی اسلامی- ایرانی و در چارچوب 
مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی مشتمل بر شرایط 
، شاخص های ارزیابی، ارزش گذاری و سنجش  دریافت مجوز
گونه بندی، سطح بندی و رتبه بندی مؤسسات و   ، اعتبار
محصولات و آثار فرهنگی و هنری و ضوابط و فرایندهای 
متناسب سازی حمایت های دولتی با نتایج اعتبارسنجی؛ 
ظرف ۳ ماه توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تدوین و 

جهت تصویب به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه  شود. 

 روح ا... سهرابی:

  حتی یک فیلم توقیفی نداریم

 فروش سینمای ایران از ۱۹ تا ۲۵ خرداد به بیش از ۴۶ میلیارد و ۴۸۲ 
میلیون تومان رسید، همچنین در این هفته ۸۷۴ هزار و ۱۶۵ نفر به 
کران شده نشستند. فیلم های سینمایی »تگزاس  تماشای فیلم های ا
۳« با فروش بیش از ۲۶ میلیارد و ۴۶۹ میلیون تومان، »خجالت نکش 
۲« با فروش بیش از ۹ میلیارد و ۱۲۳ میلیون تومان، »مست عشق« 
با فروش بیش از ۳ میلیارد و ۳۴۹ میلیون تومان، »تمساح خونی« با 
فروش بیش از ۲ میلیارد و ۵۱۰ میلیون تومان، »سال گربه« با فروش 
بیش از یک میلیارد و ۸۶۴ میلیون تومان و »عطرآلود« با فروش بیش 
از یک میلیارد و ۱۴۳ میلیون تومان به ترتیب رتبه های اول تا ششم 

و فروش میلیاردی جدول فروش ۱۹ تا ۲۵ خرداد بودند. فیلم های 
»بی بدن« با فروش بیش از ۶۷۲ میلیون تومان، »آسمان غرب« با 
فروش بیش از ۴۷۲ میلیون تومان، »قلهک« با فروش بیش از ۳۱۱ 
میلیون تومان، »ایلیا جستجوی قهرمان« با فروش بیش از ۲۷۲ 
میلیون تومان، »آبی روشن« با فروش بیش از ۱۸۱ میلیون تومان، 
»ایساتس« با فروش بیش از ۶۴ میلیون تومان، »آپاراتچی« با فروش 
بیش از ۲۵ میلیون تومان، »کوچه ژاپنی ها« با فروش بیش از ۱۳ میلیون 
تومان و »نوروز« با فروش بیش از ۷ میلیون تومان در رتبه های هفتم تا 

پانزدهم جدول فروش هفته گذشته جای گرفتند. 

فروش سینمای ایران اعلام شد

 »خجالت نکش ۲« 
جزو صدرنشین ها


